
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/681/2023 
RADY GMINY RASZYN 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pomnika przyrody „Aleja lipowa w Raszynie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 40 ust. 1 i 2, 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. 2023 r., poz. 1336) oraz po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Rada Gminy Raszyn uchwala co następuje: 

§ 1. W treści uchwały nr XXXII/255/2020 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 września 2020 roku w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody „Aleja lipowa w Raszynie” (Dz. Urz. z 2020 roku, poz. 11129) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 1: 

- dotychczasowe brzmienie § 1 stanowić będzie ust. 1, 

- dodaje się ust. 2 o treści: 

„Przedmiotowa aleja liczy 39 drzew, w obrębie której  stwierdzono 38 drzew dojrzałych i jedno 
(aktualnie drzewo nr 1) posadzone w ramach nowych nasadzeń w miejscu usuniętego w przeszłości 
drzewa o pierwotnym numerze 3 (numer drzewa wynikający z uchwały nr XXXII/255/2020 Rady Gminy 
Raszyn z dnia 30 września 2020 roku […])”;. 

2. w § 3 zmienia się dotychczasowe brzmienie i nadaje się nowe o treści: 

„Zaktualizowaną lokalizację drzew określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Nazwy gatunkowe 
drzew, ich zaktualizowaną: numerację, obwody, położenie, współrzędne geograficzne oraz uwagi do 
stanu zdrowotnego określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały”;. 

3. w § 5: 

- dotychczasowe brzmienie § 5 stanowić będzie ust. 1, 

- dodaje się ust. 2 o treści: 

„Ochrona drzew w granicach lokalizacji obejmuje zasięg koron i systemów korzeniowych nie mniejszy 
niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznych krawędzi pni drzew.”. 

4. dotychczasowemu § 6 nadaje się nr 7 i dodaje się nowy § o nr 6 o treści: 

„1. W ramach ochrony czynnej, w razie potrzeby, istnieje możliwość stosowania zabiegów 
ochronnych w celu przywrócenia naturalnego stanu ekosystemów i składników przyrody lub 
zachowania siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk roślin, zwierząt i grzybów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 04 października 2023 r.

Poz. 10960



2. Dodatkowo w ramach czynnej ochrony ustala się możliwość dokonywania zabiegów 
pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami sztuki ogrodowej w stosunku 
do tworów przyrody żywej. 

3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew powinny być przeprowadzane przez firmę 
specjalistyczną posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody.  

4. Prace, o których mowa w § 6 ust. 2 i 3 nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
drzew. 

5. W przypadku usuwania drzew, należy wykonywać nasadzenia zastępcze tego samego gatunku 
(lipa drobnolistna Tilia cordata L. – bezodmianowa) w stosunku 1:1 w formie piennej o obwodach 18-
20 cm z koronami symetrycznymi z wyraźnie wykształconym głównym przewodnikiem, osadzonymi na 
wysokości 250-350 cm z zapewnieniem przez Wykonawcę pielęgnacji w ramach trzyletniej gwarancji. 
Sadzonki muszą odznaczać się dobrym stanem zdrowotnym, prawidłowo wykształconym systemem 
korzeniowym, bez widocznych objawów chorobowych oraz uszkodzeń mechanicznych (zarówno na pniu 
jak i w koronie). Drzewka muszą być ustabilizowane trzema impregnowanymi palikami (wałki 
o przekroju pełnym) o średnicy min. 6 cm z listewkami poprzecznymi montowanymi dla ustabilizowania 
konstrukcji (montaż na szczycie i w dolnej części konstrukcji). Sadzonki muszą być wzmocnione 
parcianymi taśmami w kolorze czarnym lub brązowym o szerokości min. 5 cm. Nowe nasadzenia należy 
wykonywać w miejscach usuniętych drzew. Drzewka powinny być posadzone zgodnie z ogólnie 
przyjętymi zasadami sztuki ogrodowej. Nasadzenia należy wykonywać każdorazowo po usunięciu drzew 
w stosunku 1:1 w najbliższym sezonie wegetacyjnym.”. 

5. obecnemu § 7 i § 8 nadaje się odpowiednie numery: § 8 i § 9. 

§ 2. Załącznikowi nr 1 i nr 2 do ww. uchwały nadaje się brzmienie jak w załączniku nr 1 nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10960



 
Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXX/681/2023 

Rady Gminy Raszyn 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10960



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXX/681/2023 

Rady Gminy Raszyn 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

Lp. 

Nazwa gatunkowa 

Obwód Nr działki Obręb 
Współrzędne 
geograficzne  

[X] 

Współrzędne 
geograficzne  

[Y] 
Stan zdrowotny 

Polska Łacińska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 12 1038/3 Raszyn 00 477875.45 630943.67 Nowe nasadzenie 

2. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 84+82+68 1038/3 Raszyn 01 477875.75 630936.47   

3. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 117 1038/3 Raszyn 01 477876.89 630929.68   

4. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 115 1038/3 Raszyn 01 477877.76 630923.18   

5. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 148 1038/3 Raszyn 01 477879.06 630916.64   

6. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 122 1038/3 Raszyn 01 477880.42 630910.45   

7. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 135+83+81+76+68+65+61 1038/3 Raszyn 01 477882.99 630904.48   

8. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 118 1038/2 Raszyn 01 477885.21 630898.21   

9. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 119 1038/2 Raszyn 01 477888.61 630892.37   

10. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 131+109+87 1038/2 Raszyn 01 477892.10 630886.09   

11. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 96 1038/2 Raszyn 01 477897.20 630877.64   

12. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 134+79 1038/2 Raszyn 01 477899.42 630873.54   

13. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 96+84 1038/2 Raszyn 01 477903.21 630867.65   

14. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 179 1038/2 Raszyn 01 477910.18 630855.28   

15. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 141 1038/2 Raszyn 01 477913.89 630849.00   

16. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 98 1038/2 Raszyn 01 477917.29 630843.42   

17. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 79+68 1038/2 Raszyn 01 477920.82 630837.54   

18. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 112 1038/2 Raszyn 01 477924.17 630832.22   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10960



Lp. 

Nazwa gatunkowa 

Obwód Nr działki Obręb 
Współrzędne 
geograficzne  

[X] 

Współrzędne 
geograficzne  

[Y] 
Stan zdrowotny 

Polska Łacińska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

19. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 119 1038/2 Raszyn 01 477927.75 630826.12   

20. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 137 1038/2 Raszyn 01 477931.63 630819.89   

21. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 115 1038/2 Raszyn 01 477934.90 630814.35   

22. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 95+72 1038/2 Raszyn 01 477938.51 630807.81   

23. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 134 1038/2 Raszyn 01 477942.22 630801.84   

24. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 142 1038/2 Raszyn 01 477946.18 630795.44   

25. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 137 1038/2 Raszyn 01 477949.41 630789.86   

26. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 49+47+42 1038/2 Raszyn 01 477953.25 630783.97   

27. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 130 1038/2 Raszyn 01 477956.69 630777.48   

28. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 66+65+55 1038/2 Raszyn 01 477936.99 630803.06   

29. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 80 1038/2 Raszyn 01 477929.54 630814.92   

30. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 68 1038/2 Raszyn 01 477902.91 630857.59 Zły stan fitosanitarny 

31. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 86 1038/2 Raszyn 01 477885.60 630886.13   

32. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 115 1038/2 Raszyn 01 477882.64 630892.28   

33. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 95 1038/3 Raszyn 01 477870.17 630914.25   

34. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 93 1038/3 Raszyn 01 477869.87 630917.82   

35. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 55 1038/3 Raszyn 01 477869.91 630922.18   

36. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 78 1038/3 Raszyn 01 477870.35 630925.54   

37. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 87 1038/3 Raszyn 01 477870.44 630929.07   

38. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 88+84+71 1038/3 Raszyn 01 477871.31 630939.22   

39. Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 72+64 1038/3 Raszyn 01 477872.22 630951.82   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10960


	UCHWAŁA NR LXXX/681/2023 RADY GMINY RASZYN z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-10-04T10:40:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




